* *Textus latinus et hispanicus probati seu confirmati a Congregatione de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, die 5 septembris 1989, Prot. CD 358/89.*

Beatus Laurentius Maria Salvi

Romae natus est, die 30 mensis Octobris anno 1782 ab Antonio Salvi et Maria Anna Biondi, et postridie est baptizatus in id temporis paroecia S. Eu-stachii apud Pantheon, vocatusque est Laurentius Caietanus Emmanuel. Vix post mensem iuvenis eius mater mortua est, quae tum primum partum edide-rat. Cum pater ad secundas nuptias transiisset, infans Laurentius est diligenter et christiane ab altera matre altus et educatus. Die 4 mensis Iulii anno 1792, in basilica S. Petri, Laurentius Confirmationem accepit a Cardinali Henrico duce Eboracensi, Episcopo Tusculano. Collegii Romani alumnus praeceptorum aliquamdiu habuit Camaldulensem Maurum Cappellari, qui hospitio utebatur familiae Salvi per tumultus Gallica rerum mutatione concitatos, quique postea fuit Papa Gregorius XVI.

Quandoquidem animadvertebat se ad vitam consecratam vocari Servus Dei maluit parvam tum Congregationem Passionis, a Sancto Paulo a Cruce conditam (1694-1775), qui Romae magnam sanctitatis famam reliquerat. Novitiatum ingressus S. Ioseph in Monte Argentario mense Novembri anno 1801, Servus Dei, felici exitu anno probationis acto, professionem perpetuam quattuor votorum fecit, Passionistarum priorum, die 20 mensis Novembris anno 1802, nomine sumpto novo Laurentio Maria a Sancto Francisco Xave-rio. Legitimo peracto « curriculo » studiorum philosophiae et theologiae, die 29 mensis Decembris anno 1805 Romae ordinationem sacerdotalem accepit.

Postquam Romam reversus est Papa Pius VII, Servus Dei magno cum ar-dore se dedidit ministeriis apostolicis exercitiorum spiritualium, tum ad popu-lum tum ad communitates religiosas, et missionum, plus quadraginta annos in bonum animarum incumbens, laborum et incommodorum neglegens. Mirus est numerus ministeriorum apostolicorum, quae Servus Dei confecit, praser-tim in Italia media, expeditus et aestimatus ab episcopis, parochis et superiori-bus religiosis.

In sua Congregatione multos annos officio functus est superioris locorum, addito recessu generalitio Sanctorum Ioannis et Pauli Romae, et etiam officio consultoris provincialis, cum gratulatione superiorum maiorum et fratum sodalium.

Proprietas quae totum spiritalem ascensum et apostolatum Servi Dei distinxit peculiarissima fuit pietas erga Verbi Incarnati Infantiam, unde factus est indefessus Iesu Infantis apostolus.

Auctus in spiritu evangelicarum beatitudinum efficit ut Servus Dei etiam vivus ampla sanctitatis fama frueretur, praesertim in Latio superiore et

Romae. Memorabilis fuit liberatio urbis Viterpii a cholera morbo, quae contigit anno 1855, postquam Servus Dei, consulto ab Episcopo urbis arcessitus, Cardinali Pianetti, frequentissimum triduum concluserat in honorem Iesu Infantis.

Denum, cum Capranicam se contulisset christiana caritatis opera facturus (quod oppidum tunc dioecesi Sutrina situm erat, nunc vero in Viterbiensi), iam laboribus et aetate fractus, correptus est in domo benefactorum Porta apoplexi, et brevi ad aeternum praemium transivit, levatus ultima absolutione sacerdotali, die 12 mensis Iunii anno 1856. Post iusta funebria, sollemniter in ecclesia paroeciali facta, corpus latum est ad proximum Passionistarum recessum, Sancti Angeli Vetrallensis, ubi et hodie quiescit.

* * *

*Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis Servi Dei Laurentii Mariae Salvi, presbyteri, die 1 octobris 1989, a Summo Pontifice Ioanne Paulo II, in area quae respicit Basilicam Sancti Petri, peractae. **

12 iunii

COLLECTA *

Deus, qui Beato Laurentio Mariae presbytero
puerum Iesum devote contemplanti
incarnati Verbi tui mysterium penetrare tribuisti,
eius intercessione nobis concede,
ut per viam spiritalis infantiae ambulantes,
in Filio tuo vitam hauriamur aeternam.
Qui tecum vivit et regnat.

Textus italicus

O Dio, che hai concesso al Beato Lorenzo Maria, sacerdote,
una conoscenza viva e penetrante
del mistero del tuo Verbo fatto carne
nella devota contemplazione di Gesù bambino,
per sua intercessione fa' che anche noi,
camminando per la via dell'infanzia spirituale,
attingiamo nel tuo Figlio la vita senza fine.
Egli vive e regna.

* *Textus latinus et italicus probati seu confirmati a Congregatione de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, die 5 septembris 1989, Prot. CD 357/89.*

Beata Gertrudis Catharina Comensoli

Anno 1847, die 18 mensis Ianuarii, in pago dioecesis Brixiensis quem nuncupant *Bienno*, nata est Famula Dei ex piis honestisque coniugibus, qui postridie eam baptismatis aquis regenerandam, Catharinae nomine imposito, curarunt. Quinquennis adhuc admissa sua confiteri coepit, septennis vero, ardentissimo capta desiderio Eucharistiam suscipiendo, clam ad sacrum convivium accessit. Quamprimum mundi vanitates abhorruit puella, et perfectioris vitae semitam alacriter aggressa est, cum se divinitus ad religiosam vitam vocari aperte senserit. Hinc quindecim annos nata Institutum Sororum a Caritate in *Lovere* ingressa est, quod tamen sex post menses sponte dimisit ob infirmam valetudinem, patriamque domum reversa est. Ad suorum egestatem quodammodo sublevandam famulatui domestico per tredecim circiter annos se addixit, sanctimoniae interim famam sibi comparando. Quandoquidem, cum tota esset humili labori suo intenta, praeclara modestiae, caritatis in pauperes et infirmos, humilitatis, oboedientiae, animarum salvandarum studii, praecepue vero in altaris Sacramentum religionis, exempla praebuit. Honestissimus firmiter recusatis nuptiis, novae religiosae familiae condendae animum intendit, cuius peculiaris finis esset Sanctissimi Sacramenti adoratio. Profecto, huiusmodi Instituti, una cum Servo Dei Francisco Spinelli, die 15 mensis Decembris anni 1882 fundamenta iacere coepit, et biennio post religiosas induit vestes, assumpto Gertrudis nomine. Cuncta sane initio fuerunt secunda, at, brevi tempore post, novum Institutum diversis invenitur implicatum negotiis, fini primario fundationis non satis congruentibus. Inde factum est, ut scissio oriretur inter duos Dei Famulos et Sorores, quarum nonnullae alteram securae sint, aliae vero alteri adhaeserint, ad novam religiosam familiam instituendam.

Pauperrima in domo Sororibus congregatis, Gertrudes summo studio, virtutum exemplo, prudenti consilio Instituti sortes erexit, imo breve post tempus florescere fecit ita, ut novae religiosae domus, sive in Bergomensi dioecesi sive in finitimis, erigi potuerint, in quibus Sorores a Ss^omo Sacramento, vulgo « Sacramentine » nuncupatae, populis admirantibus et plaudentibus, impensam iuventuti educandae operam navabant. Piissima omnium, mater Gertrudes exemplo cunctas suas filias praeibat; earum erigebat animum, ne in difficultatibus deficeret, imo ut ex illis alacrior efficeretur, et ad ardua quaque in dies fortior sese extenderet.

Die 11 Aprilis anni 1900 novum Institutum laudativum obtinuit Breve ab Apostolica Sede, ac die 14 Decembris a. 1906 definitive probatum et canonice erectum fuit.

Ceu bonus miles Christi, postquam opus sibi creditum firmum diffusum-

que vidit, cultumque et adorationem Eucharistiae Sacramenti in sacellis domorum religiosarum ferventem, laboribus fracta, magis virtute quam aetate caelo matura, anno 1903, aetatis suaे quinquagesimo sexto, die 18 Februarii Ecclesiae sacramentis rite munita, Famula Dei placide obdormivit in Domino.

* * *

*Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis Servae Dei Gertrudis Catharinae Comensoli, virginis, die 1 octobris 1989, a Summo Pontefice Ioanne Paulo II, in area quae respicit Basilicam Sancti Petri, peractae. **

18 februarii

COLLECTA *

Deus, qui nos Filii tui
paschale sacramentum celebrantes,
ineffabili amoris tui mysterio perfundis,
concede propitius ut,
beatae Catharinae virginis
exemplo et intercessione suffulti,
ad Christi oblationem devoto corde respicientes,
tuam in homines sublimem caritatem imitemur.
Per Dominum.

Textus italicus

O Padre, tu ci avvolgi nel mistero del tuo amore
ogni volta che celebriamo
il memoriale della Pasqua del tuo Figlio.
Fa' che, sull'esempio della Beata Geltrude Comensoli,
fissiamo lo sguardo con cuore adorante
sull'oblazione di Cristo,
per poter imitare
la tua sublime carità verso gli uomini.
Per il nostro Signore.

* *Textus latinus et italicus probati seu confirmati a Congregatione de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, die 20 septembbris 1989, Prot. CD 458/89.*

Beata Francisca Anna Cirer Carbonell

Serva Dei in pago, patro sermone *Sencelles* appellato, intra fines dioecesis Maioricensis, kalendis Iuniis anno 1781 nata est ex Paulo Cirer et Ioanna Carbonell, piis agricolis, et in baptismate nomina ei indita sunt Francisca Maria Bonaventura.

Familiarium suorum singulorum deinceps mortem passa est, primum quinque fratrum (annis 1788-1804), deinde matris (anno 1807) et patris (anno 1821). Cum sola fuit eique licuit libere sibi, bonis suis et temporis suo prospicere, impensius precationi et apostolatui se dedidit, nec tamen destitit agros colere suos, ex quibus suis manibus capiebat quae ei erant necessaria, quae fideli sociae Magdalena Cirer Bennássar († 1870), quae ad levandas pauperum miserias.

Etsi singularibus charismatibus instructa erat et secessibus mentis et animi a corpore abstrahebatur, quibus oculos aequalium invita in se covertebat, semper persistit mulier simplex, humilis, affabilis, omni ostentationi adversa, solum se occultandi studiosa.

Peculiarem curam agebat puerorum, quos cupiebat esse ad humanitatem et praesertim ad christianam religionem institutos.

Sui neglegens et omnium terrestrium rerum, spem in Deo ponebat et in meritis Iesu Christi. Etiam in difficultatibus et in acerbis casibus praesentiam animi ostendit et singularem patientiam, omnino auxilio Providentiae fisa.

Multimodis continentiam et corporis castigationem exercitavit. Quamdiu vixit diligentissime innocentiam suam custodivit.

Septuaginta annos nata, Dei voluntati obsequens et suadente ac moderante magistro spiritus, videlicet parocho, Serva Dei propriam habitationem in Domum Sororum a Caritate mutavit; quod est iuridice approbatum die 7 mensis Decembris anno 1851.

Nova religiosa familia eo spectabat, ut infirmis ministraret, ubicumque Sorores vocabantur, puellas erudiret et Doctrinam christianam doceret cum in Domo sua, tum in vicis sparsis in territorio paroeciae.

Eodem die cum duabus sodalibus vestem religiosam sibi induit et nomina sumpsit Franciscam annam a Virgine Perdolente; estque Antistita creata, quo munere usque ad mortem obiit, ferventem Dei amorem assidue exhibens, plenam proximorum curam, vividam fidem animos allicientem, magnam humilitatem, votorum religiosorum perfectam observantiam, sedulitatem et prudentiam in Instituto gubernando, quod brevi incolas insulae Maioricae attraxit,

captos virtutibus Servae Dei et portentis atque factis mirabilibus quae eius vitae propria erant.

Repentino et ex inopinato e vita decessit apoplexi correpta, postquam in ecclesia paroeciali Missae interfuit et cenam Dei edit, die 27 mensis Februarii anno 1855.

* * *

*Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis Servae Dei Franciscae Annae Cirer Carbonell, religiosae, die 1 octobris 1989, a Summo Pontifice Ioanne Paulo II, in area quae respicit Basilicam Sancti Petri, peractae. **